
Národní psychiatrická cena 
profesora Vladimíra Vondráčka

V prosinci 2006 byla Vondráčkova cena přidělena již po čtrnácté. Z devíti prací přihlášených do soutě-
že na téma „Afektivní poruchy“ byly nakonec oceněny čtyři práce. V kategorii praktické aplikace získali
cenu M. Anders, T. Uhrová a J. Roth za práci „Dep-
resivní poruchy v neurologické praxi“ a L. Motlová
a F. Koukolík za rukopis publikace „Citový mozek;
neurobiologie, klinika, terapie“. V kategorii věda
a výzkum byla cena rozdělena mezi soubor prací
P. Stopkové, zaměřených na molekulární genetiku
bipolární afektivní poruchy, a mezi publikaci Z. Fiša-
ra „Deprese, antidepresiva a membrány“. 

Pro rok 2007 bylo zvoleno téma „Duševní
poruchy v různých věkových obdobích“. Toto
velmi široké téma bylo vědeckou radou Vondráčkovy
nadace zvoleno s předpokladem, že osloví odborníky
z různých oborů, kteří se zabývají duševními poru-
chami příznačnými pro různá věková období, ať už
jde o dětskou psychiatrii nebo gerontopsychiatrii.

Cena je dotována částkou v celkové výši 100 000
Kč. Podmínkou účasti je zaslat svoji původní práci
na kontaktní adresu: 

Vondráčkův nadační fond
Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN
Ke Karlovu 11
128 21  Praha 2

Práci  zašlete nejpozději do 30. září 2007, v českém jazyku (nejlépe s kopií), doplněnou o krátký sou-
hrn vhodný k publikaci, a stručný životopis.

Vondráčkova cena bude slavnostně předána v prosinci 2007. Cenu výhradně sponzorují firmy 
Novartis a Lundbeck.

Obr. 2. MUDr. Pavla Stopková při přebírání Národní psy-
chiatrické ceny profesora Vladimíra Vondráčka od předsta-
vitelů nadace a sponzorů.

Za vědeckou radu Vondráčkovy ceny

PhDr. František D. Krch, Ph.D.
Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN
Ke Karlovu 11, Praha 2

60

Obr. 1. Prof. Petr Zvolský a prof. Jiří Raboch při zahá-
jení předávání Národní psychiatrické ceny profesora
Vladimíra Vondráčka.

psychiatrie1.2007  9.2.2007  8:31  Str. 60


